
 
 

 

Svobodná základní škola, o.p.s., Třebušín 115, 412 01 Litoměřice, IČ: 02562707, IZO 181 066 335 
Č. účtu: 2400695437/2010, vedený u Fio banka, a.s. 
Web: www.svobodnazs.cz 

 
 
Jednání školního žákovského parlamentu  
 
Dne 15.6.2023 
 
Body: 
 

1. Uvítání žáků (poslanců) 
2. Prezenční listina 
3. Vyhodnocení bodů z předchozích jednání –  zlepšení pořádku na chlapeckých WC,  problém 

s ukotvením hrazdy, bod třídní dny 
4. Přednes nových bodů k jednání od žáků: 

- 6. třída: molitanové meče, využívání dataprojektoru 
- 7. a 8. třída nemají nové podněty, ale účastní se diskuze 

       6.   Diskuze 
 
Závěry z jednání: 

   Žáci neustále volají po zlepšení pořádku na chlapeckých WC. Bylo projednáno, že od příštího           
školního roku budou na WC služby z řad žáků jednotlivých tříd. Dále byli žáci ujištěni, že ač je 
problém s ukotvením hrazdy, která měla být k dispozici již v měsíci květnu, bude tento problém 
dořešen co nejdříve. Jedná se o lepší ukotvení hrazdy, která se uvolňuje z vlhkého zdiva a není 
tak bezpečné ji zatím používat. Dále byli žáci ujištěni, že bod třídní dny, jež byly parlamentem již 
schváleny a přednesla je 8. třída, platí pro všechny třídy. 

 Žáci 6. Třídy by si rádi pořídili molitanové meče pro „souboje“ na školní zahradě. Toto jim bude 
umožněno za předpokladu, že budou nastavena pevná pravidla jak tyto meče používat.  

 Paní zástupkyně K. Hurychová dále uvedla, že se pro příští školní rok plánuje kroužek cvičení na 
balančních pomůckách, o jejichž lepší využití žáci 6. třídy také žádali. 

 Používání dataprojektoru bylo žákům potvrzeno. Jedná se o nové školní vybavení a bude 
vhodně využíváno ve výuce. 

 
 
Zapsala : Markéta Varousová 

http://www.svobodnazs.cz/

